Αναστασιάδου, Ὁ Βενιζέλος καὶ τὸ Ἑλληνοτουρκικὸ Σύμφωνο Φιλίας 1930, στο: Μελετήματα γύρω ἀπὸ τὸν Βενιζέλο καὶ τὴν ἐποχὴ του, ἐποπτεία Θ. Βερέμη καὶ Ὁδ. Δημητρακόπουλου, Ἀθήνα: Φιλιππότης, 1980, σσ. 326-328.

10 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014

ΟΜΑΔΑ ΠΡΩΤΗ

ΘΕΜΑ Α1

Να δώσετε τὸ περιεχόμενο των ἀκόλουθων ὁρῶν:

- α. Αγροτικὴ μεταρρύθμιση
- β. Κίνημα στο Γουδί
- γ. Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920).

Μονάδες 15

ΘΕΜΑ Α2

Να χαρακτηρίσετε τὶς προτάσεις ποὺ ἀκολουθοῦν, γράφοντας στο τετράδιό σας τὴ λέξη **Σωστό** ἢ **Λάθος** δίπλα στο γράμμα ποὺ ἀντιστοιχεῖ στὴν κάθε πρόταση:

- α.